
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

236,506,078.91 3,678,564.56 240,184,643.47 49,604,731.71 47,982,075.95 190,579,911.76SERVICIOS PERSONALES.

166,645,506.66 3,134,798.78 169,780,305.44 41,283,377.94 41,283,377.94 128,496,927.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

24,948,049.83 1,939,494.01 26,887,543.84 4,865,064.47 4,865,064.47 22,022,479.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

21,456,956.04 -40,753.66 21,416,202.38 380,487.01 380,487.01 21,035,715.37REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

4,905,762.26 728,378.15 5,634,140.41 1,622,655.76 0.00 4,011,484.65SEGURIDAD SOCIAL.

18,549,804.12 -2,083,352.72 16,466,451.40 1,453,146.53 1,453,146.53 15,013,304.87OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

58,051,930.57 2,981,469.82 61,033,400.39 11,405,806.52 11,405,806.52 49,627,593.87MATERIALES Y SUMINISTROS

6,423,276.47 2,167,719.11 8,590,995.58 3,522,166.55 3,522,166.55 5,068,829.03MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

1,722,569.44 484,588.66 2,207,158.10 855,741.99 855,741.99 1,351,416.11ALIMENTOS Y UTENSILIOS

69,020.00 33,745.00 102,765.00 50,000.00 50,000.00 52,765.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

23,712,388.23 1,188,777.76 24,901,165.99 3,746,714.87 3,746,714.87 21,154,451.12MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

1,092,529.61 -210,344.13 882,185.48 59,264.52 59,264.52 822,920.96PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

15,322,890.88 -207,867.85 15,115,023.03 2,066,093.10 2,066,093.10 13,048,929.93COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5,887,904.38 57,801.90 5,945,706.28 552,224.72 552,224.72 5,393,481.56VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

107,345.68 -16,836.42 90,509.26 0.00 0.00 90,509.26MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

3,714,005.88 -516,114.21 3,197,891.67 553,600.77 553,600.77 2,644,290.90HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

67,997,652.58 2,895,514.63 70,893,167.21 24,075,867.69 22,849,216.88 46,817,299.52SERVICIOS GENERALES

8,485,449.11 1,697,577.07 10,183,026.18 3,525,365.10 3,525,365.10 6,657,661.08SERVICIOS BÁSICOS

12,994,182.89 479,562.73 13,473,745.62 1,663,895.64 1,663,895.64 11,809,849.98SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

7,903,848.14 119,226.93 8,023,075.07 1,292,295.76 1,292,295.76 6,730,779.31SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

3,131,140.00 -403,853.25 2,727,286.75 212,963.50 212,963.50 2,514,323.25SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

4,170,159.76 -612,808.28 3,557,351.48 104,122.10 104,122.10 3,453,229.38SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

7,660,800.00 -1,741,200.00 5,919,600.00 174,000.00 174,000.00 5,745,600.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

2,298,627.77 -511,940.21 1,786,687.56 34,359.17 34,359.17 1,752,328.39SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

14,089,620.87 116,815.15 14,206,436.02 11,879,220.38 11,879,220.38 2,327,215.64SERVICIOS OFICIALES

7,263,824.04 3,752,134.49 11,015,958.53 5,189,646.04 3,962,995.23 5,826,312.49OTROS SERVICIOS GENERALES

52,434,638.78 -7,618,967.62 44,815,671.16 5,565,485.87 5,565,485.87 39,250,185.29TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

8,324,799.96 -2,727,699.98 5,597,099.98 0.00 0.00 5,597,099.98SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

30,590,452.82 -5,452,796.32 25,137,656.50 1,977,845.19 1,977,845.19 23,159,811.31AYUDAS SOCIALES

13,449,386.00 561,528.68 14,010,914.68 3,587,640.68 3,587,640.68 10,423,274.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

8,621,403.99 -2,117,537.05 6,503,866.94 193,005.44 193,005.44 6,310,861.50BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2,430,863.00 -1,068,864.49 1,361,998.51 134,560.00 134,560.00 1,227,438.51MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. JUAN ANTONIO IXTLAHUAC ORIHUELA LIC. MYRNA MERLOS AYLLÓN C.P. SILVESTRE MORA GUZMAN LIC. HECTOR ALEJANDRO ANGUIANO JAIMES

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

614,506.00 -160,444.50 454,061.50 22,852.00 22,852.00 431,209.50MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

286,000.00 -9,000.00 277,000.00 0.00 0.00 277,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

3,285,000.00 -635,000.00 2,650,000.00 0.00 0.00 2,650,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,332,548.40 -21,906.56 1,310,641.84 35,593.44 35,593.44 1,275,048.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

20,000.00 -7,700.00 12,300.00 0.00 0.00 12,300.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

652,486.59 -214,621.50 437,865.09 0.00 0.00 437,865.09ACTIVOS INTANGIBLES

100,890,305.31 0.00 100,890,305.31 16,426,614.51 16,426,614.51 84,463,690.80INVERSIÓN PÚBLICA

98,690,305.31 0.00 98,690,305.31 16,426,614.51 16,426,614.51 82,263,690.80OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

75,916,962.86 11,536,773.56 87,453,736.42 34,154,024.88 34,154,024.88 53,299,711.54DEUDA PUBLICA.

54,794,058.35 -5,166,666.66 49,627,391.69 11,902,827.63 11,902,827.63 37,724,564.06AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

6,112,440.51 418,104.87 6,530,545.38 2,213,245.90 2,213,245.90 4,317,299.48INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

15,010,464.00 16,285,335.35 31,295,799.35 20,037,951.35 20,037,951.35 11,257,848.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

600,418,973.00 11,355,817.90 611,774,790.90 141,425,536.62 138,576,230.05 470,349,254.28TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. JUAN ANTONIO IXTLAHUAC ORIHUELA LIC. MYRNA MERLOS AYLLÓN C.P. SILVESTRE MORA GUZMAN LIC. HECTOR ALEJANDRO ANGUIANO JAIMES

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


